
 

Działalność Grójeckiego Ośrodka Kultury – część opisowa 

Podstawowym celem działalności Grójeckiego Ośrodka Kultury jest promocja i edukacja artystyczno-kulturalna. 

Działalność jest finansowana z dotacji udzielanej z budżetu gminy. Ponadto Grójecki Ośrodek Kultury uzyskuje 

środki finansowe i składniki majątkowe z przychodów własnych oraz pozyskiwanych dotacji.  

Ośrodek wspiera wszelkie działania amatorskiego ruchu artystycznego, jak również świadczy usługi z zakresu 

pełnego uczestnictwa w kulturze oraz zachęca mieszkańców do czynnego udziału w życiu kulturalnym, tak aby 

odbiorca stał się także twórcą kultury. To miejsce edukacji artystycznej, organizacji wielu imprez kulturalnych, 

edukacyjnych, koncertów, pokazów filmowych i teatralnych oraz funkcjonowania licznych kół zainteresowań. To 

także miejsce spotkań środowisk naukowych i biznesowych. Organizuje się tu kilkadziesiąt imprez rocznie o różnej 

skali: od kameralnych, klimatycznych spotkań czy przeznaczonych dla kilkunastu osób warsztatów, aż po imprezy 

masowe, w których uczestniczy kilka tysięcy widzów. To interdyscyplinarna instytucja, realizująca przedsięwzięcia 

ze wszystkich dziedzin sztuki (taniec, plastyka, muzyka, teatr, film, literatura, etc. Ośrodek Kultury podejmuje 

szeroką współpracę z instytucjami, organizacjami społecznymi i wszystkimi innymi podmiotami działającymi na 

ziemi grójeckiej i nie tylko. Oferta kulturalna prezentuje i promuje twórczość, zarówno znanych i cenionych artystów 

profesjonalnych, jak i efekty działalności twórców - amatorów 

Nabyte doświadczenie w prowadzeniu działalności kulturalnej pozwoliło wypracować szereg autorskich imprez, 

takich jak: Orszak Trzech Króli, Święto Kwitnących Jabłoni, Festiwal Jabłka Grójeckiego, Grójeckie Kolędowanie, 

Festiwal Piosenki Przedszkolnej, Ogólnopolski Festiwal Piosenki o „Złotą Nutkę”, Ogólnopolski Festiwal Teatrów 

Szkolnych im. Wojciecha Siemiona, Zakończenie Lata.  

Oferta zajęć stałych corocznie obejmuje kilkanaście różnorodnych grup zainteresowań adresowanych do dzieci, 

młodzieży i dorosłych. Największą grupę stanowią słuchacze Grójeckiego Uniwersytetu Otwartego, dla których poza 

ofertą wykładową, przygotowywana jest również oferta zajęć fakultatywnych. Zajęcia prowadzone są w pracowniach 

specjalistycznych: sali tanecznej, sali sztuk plastycznych, galerii oraz Sali widowiskowej  

 

Oferta zajęć: 
- Kino 

- Dyskusyjny Klub Filmowy „Jasminum” 

- impresariat artystyczny 

- warsztaty: plastyczne, muzyczne, ceramiczne, taneczne, emisji głosu, gry na gitarze, fortepianie 

- Grupa Plastyków Ziemi Grójeckiej 

- Kluby: Szachowy  

- Chór Miasta Grójec 

- Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Grójec  

- Chór Dziecięcy i Młodzieżowy Dream of singing i Czyżyki 

- Teatr Rodzinny TR 

- Grójecki Uniwersytet Otwarty  

- Teatr seniorek „Grójeckie Klimakterium” 

 

Organizowane są także: koncerty, przedstawienia teatralne i kabaretowe, imprezy rocznicowe, warsztaty dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych,  warsztaty emisji głosu, nauka gry na instrumentach, zajęcia taneczne, teatralne, ceramiczne, 

plastyczne. Wydajemy miesięcznik kulturalno-informacyjny "Życie Grójca'  W ubiegłym roku zorganizowaliśmy 

szereg imprez artystycznych, mających na celu ukazanie działalności ośrodka, ale przede wszystkim integrację 

lokalnej społeczności.  

 

Szczegółowa oferta Grójeckiego Ośrodka Kultury na bieżąco publikowana jest za 

pośrednictwem: 

- strony internetowej Grójeckiego Ośrodka Kultury  

-  profilu na portalu społecznościowym Facebook ; 

- profilu na portalu społecznościowym Tik Tok; 



- profilu na platformie internetowej YouTube;  

- na łamach miesięcznika informacyjno- kulturalnego „Życie Grójca”  

- Informacje na temat działalności GOK można znaleźć w innych lokalnych mediach 

 

Kino  

W strukturach Grójeckiego Ośrodka Kultury  funkcjonuje także kino i Dyskusyjny Klub Filmowy Jasminum, w 

którym oferowane są pokazy kina artystycznego, nagrodzonych na festiwalach filmowych produkcji europejskich, 

polskich, studyjnych, kina niezależnego. Pokazano 10 filmów, zorganizowano 2 spotkania. 

Poniżej prezentujemy statystyki kina.  

Ilość seansów: 311 

Ilość filmów: 95 

Ilość widzów: 11 180  

Ilość filmów w ramach DKF-u Jasminum: 10  

Życie Grójca  

Miesięcznik Informacyjno- Kulturalny Życie Grójca jest tytułem wydawanym przez Grójecki Ośrodek Kultury. 

Gazetę redagują i tworzą pracownicy GOK. Na tytuł składają się: gazeta, strona www, profil społecznościowy 

Facebook, grupa dyskusyjna FB oraz kanał internetowy na platformie YouTube.  

Format gazety i strony podzielony jest na poszczególne kategorie tematyczne: wydarzenia, kultura, sport, edukacja 

najświeższe informacje z Grójca i okolic oraz ważne sprawy.  

Misją gazety jest m in. promocja Gminy i Miasta Grójec poprzez publikacje i sporządzanie artykułów z wydarzeń 

kulturalnych, sportowych oraz historycznych. W gazecie ukazują się regularnie publikacje z aktualnymi 

wydarzeniami w: Grójeckim Ośrodku Kultury, Grójeckim Ośrodkiem Sportu Mazowsze, Miejsko – Gminnej 

Biblioteki Publicznej oraz placówek oświatowych (szkoły podstawowe i przedszkola). 

Tytuł na stałe współpracuje z jednostkami, organizacjami i stowarzyszeniami, obejmując patronatem medialnym 

większość wydarzeń na terenie powiatu grójeckiego (m.in. Święto Kwitnących Jabłoni, Grójecka Dycha, Festiwal 

Jabłka, Plebiscyt na Sportowca i Trenera Roku itp. )  

Na początku 2022 roku zespół redakcyjny wspólnie z grafikami oraz edytorami, opracowywał nową szatę graficzną 

gazety, którą udało się wprowadzić już w marcu. Nowa odsłona Życia Grójca,  została odświeżona po raz pierwszy 

od około 13 lat, zgodnie z obowiązującymi trendami oraz standardami wydawniczymi. Ponadto, dzięki szkoleniom 

prowadzonych w ramach projektu Narodowego Centrum Kultury, pn. Cyfryzacja Grójeckiego Ośrodka Kultury, 

zespół redakcyjny pozyskał nowe kompetencje w przygotowywaniu i opracowaniu nagrań video, reportaży oraz 

obróbki i retuszu fotografii.  

W pierwszej połowie 2022 roku została nawiązana współpraca z lokalną firmą Estrella- Studio Reklamy. 

Porozumienie dotyczy nieodpłatnej  publikacji materiałów promocyjnych, informacji o planowanych wydarzeniach 

oraz  aktualnościach na dużej tablicy Led na skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i Armii Krajowej, w zamian za  co 

miesięczną publikację reklamy w tytule prasowym Życie Grójca. Dzięki porozumieniu, mamy możliwość dotrzeć do 

większej liczby odbiorców i pozyskać nowych reklamodawców. 

Gazeta ukazuje się co miesiąc z wyjątkiem lipca i sierpnia. Z racji przerwy wakacyjnej, pod koniec sierpnia ukazuje 

się numer poświęcony podsumowaniu wakacji.  

W tym roku z uwagi na spore problemy kadrowe, Grójecki Ośrodek Kultury wydał dziewięć numerów Życia Grójca. 

Było to spowodowane długotrwałymi zwolnieniami lekarskimi pracowników.  



Z redakcją na stałe współpracują:  Remigiusz Matyjas – korekta oraz historia, kultura i publicystyka Dominik Górecki 

– skład graficzny gazety oraz publikacje o tematyce samorządowej i sportowej  Tomasz Plaskota – historia  , Mateusz 

Adamski – sport i samorząd , Anna Merska- Mitan – Kultura i Sztuka , Anka Młyniec – Kultura i Sztuka , Artur Szlis 

– Edukacja , Teresa Urszula Naduk – Grójecki Uniwersytety Otwarty 

Charakterystyka  Miesięcznika Informacyjno-Kulturalnego „ Życie Grójca” 

Redaktor Naczelny gazety „Życie Grójca” : Szymon Wójcik 

Nakład: 10 tys. egzemplarzy  

Ilość wydań w 2022 roku: 9  

Ilość stron w wydaniu: 16  

Data pierwszej publikacji: 15 grudnia 2008 roku  

Strona internetowa: www.zyciegrojca.pl 

Profil społecznościowy Facebook: Życie Grójca 

Liczba obserwujących: 7 tys. użytkowników (dane na dzień 8.02.2023)  

Grupa: Życie Grójca Miesięcznik Informacyjno- Kulturalny. Ilość członków: 877 

Kanał internetowy Youtube: Ponad 400 subskrybentów  

Wydanie gazety w wersji on-line: na stronie internetowej w zakładce gazeta on-line 

Archiwum jest dostępne w Magazynie Czasopism Biblioteki Narodowej : 

Gatunek 

Czasopismo polskie 

Czasopismo regionalno-lokalne 

Dziedzina i ujęcie 

Socjologia i społeczeństwo 

Identyfikator 

ISSN : 1689-8486 

OCLC : (OCoLC)751026853 

Bibliografia 

BWC 2009/90 

UKD 

050+070](1-32) 

 

Grójecki Uniwersytet Otwarty 

W II semestrze 2022 r. Grójecki Uniwersytet Otwarty skupiał 91 słuchaczy, którzy uczestniczyli w zorganizowanych 

wykładach oraz zajęciach tanecznych.  

Seniorzy będący członkami GUO w 2022 r. uzyskali dofinansowanie ze Stowarzyszenia Radomskie Centrum 

Przedsiębiorczości na projekt pn. Glina i jej tajemnice. Celem projektu było lepsze poznanie się grupy poprzez 

wspólną pracę i budowanie zaufania. Udowodnienie sobie, że senior potrafi, nie zawiedzie i pokaże, że wspólne 

działania dają świetne rezultaty. Warsztaty wzmocniły wiarę Seniorów w siebie. Wykonane przedmioty posłużyły 

Seniorom jako ozdoba domu oraz prezenty okolicznościowe (kartki okolicznościowe). W ramach projektu utworzono 

matrycę glinianą, lepiono rzeczy z gliny, wypalono je i szkliwiono oraz zdobiono.  

Od 14 lutego 2022 r. Seniorzy uczestniczyli w 14 wykładach o różnorodnej tematyce, m. in. dietetycznej, 

gospodarczej, historycznej, muzycznej czy podróżniczej. Odbyło się spotkanie z adwokatem na temat prawa 

spadkowego oraz spotkanie dotyczące ubioru osób starszych. Zwieńczeniem spotkań w drugim semestrze był wykład 

Burmistrza Gminy i Miasta Grójec Pana Dariusza Gwiazdy  na temat historii naszego miasta. 

Seniorzy wzięli udział w sesji fotograficznej zorganizowanej na wiosnę 2022 r. Pasje, które łączą pokolenia to projekt, 

który miał na celu ukazanie współpracy pomiędzy osobami młodymi a Seniorami, podkreślający aktywność osób w 

dojrzałym wieku. Uczestnicy warsztatów fotograficznych wykonali zdjęcia Seniorkom pod okiem fotografa Adriana 

Nojka. Efektem sesji fotograficznej był kalendarz ze zdjęciami Seniorek oraz wernisaż zdjęć w dniu 4 marca 2022 r.  



Aktywizowanie osób dojrzałych, organizowanie zajęć i warsztatów sprawia, że Grójecki Ośrodek Kultury stał się 

miejscem, gdzie życie kulturalne Seniorów ciągle się rozwija. . Widząc chęć do działania i energię, która bije od 

Seniorów Grójecki Ośrodek Kultury ciągle stara się poszerzać i rozwijać ofertę skierowaną dla Seniorów. 

Sekcja Szachowa 

1. Treningi szachowe w Goku (każdy piątek 17-19). Liczba uczestników - średnio 20 osób. 

2. Zajęcia dydaktyczne w szkołach podstawowych PSP nr 1 w Grójcu, PSP w Lesznowoli i PSP w Bikówku. (dwie 

godziny tygodniowo w każdej szkole). Liczba uczestników - w sumie około 50. 

3. 03.04. Internet. Mecz towarzyski z drużyną Llinars z Katalonii. 25 uczestników. 

4. 15.05. Grójecki Ośrodek Kultury. XI Mistrzostwa Grójca w Szachach Szybkich. 43 uczestników. 

5. 15-18.06. Zarzecze. Mistrzostwa Województwa Łódzkiego w Szachach Klasycznych. Brązowy medal naszego 

reprezentanta. 

6. 19.06. Zarzecze. Mistrzostwa Województwa Łódzkiego w Szachach Błyskawicznych do lat 8. Złoty medal 

naszego reprezentanta. 

7. 06.11. Warszawa. Mistrzostwa Mazowsza w Szachach Szybkich do lat 9. Brązowy medal naszego reprezentanta. 

8. 18.11. Nowa Wieś. Powiatowa Międzyszkolna Liga Szachowa. Turniej 1 z 5. Uczestniczyło 11 szkół 

podstawowych z terenu powiatu grójeckiego i 44 zawodników. 

Grupa Plastyków Ziemi Grójeckiej  

GPZG ściśle współpracuje z GOK-iem oraz środowiskiem regionalnych artystów malarzy. Grupa Plastyków skupia 

ludzi wywodzących się ze środowiska artystycznego oraz twórców amatorów. Należą do niego osoby w różnym 

wieku, o różnym wykształceniu i uprawiające różne zawody. W tym roku GPZG wraz z GOK zorganizowały wystawy 

malarskie: 

 

1.04.2022 -„Re:lacje czyli formy zapisu” Anna Młyniec 

6.05.2022 – „Moment” wystawa zbiorowa Grupy Plastyków Ziemi Grójeckiej 

27.05.2022 -   Wystawa sztuki dziecięcej  

9.09.2022 – „Wszystko płynie…”Monika Feliksiak 

7.10.2022 – „Światło” wystawa poplenerowa Grupy Plastyków Ziemii Grójeckiej 

4.11.2022 – „Ulotność” Leokadia Podoba 

Studio Teatralno-Edukacyjne 

STE istnieje od dziewięciu lat przy GOK. Głównym celem studia jest edukacja dzieci i młodzieży w wartościach 

ludzkich i pogłębienie w nich poczucia własnej wartości. Do tego celu używane są wszystkie możliwe techniki 

teatralne, a także praca nad kulturą słowa i kulturą osobistą. Efektem tej pracy są m.in spektakle teatralne 

prezentowane przez dzieci i młodzież dwa razy w roku. W okolicach Bożego Narodzenia i na zakończenie roku 

szkolnego. 

W roku 2022 STE wystawiło również dwa spektakle. Na koniec roku 2022, w sali kinowej GOK studenci  STE 

pokazali dwie jednoaktówki: - „O Królu Boligłowa” i „Sarina” Były to fantastyczne komedie kostiumowe z 

zawartymi w nich głębokimi wartościowymi ludzkimi. Obie inscenizacje spotkały się z wielkim uznaniem i 

wspaniałym odbiorem publiczności. 

W grudniu 2022 uczniowie STE przygotowali spektakl pt. „Rodzinna Wigilia” - ukazujące problemy z wybaczaniem 

i tworzeniem ciepłej atmosfery przy rodzinnym stole. Przedstawienie ukazało jak głębokie są nasze rany i jak trudno 

jest o nich mówić otwarcie.  Spektakl był cudownie zagrany przez aktorów STE i był dużą dawką wzruszeń i refleksji 

dla publiczności. 



Współpraca z  

Środki zewnętrzne  
W 2022 roku Grójecki Ośrodek Kultury  pozyskał środki z instytucji zewnętrznych, z tytułu świadczeń usług 

promocyjnych i reklamowych, w ramach dofinansowania działalności kulturalnej oraz dotację inną niż z Gminy, m 

in. : 

 Pozyskane środki w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 III Osi Programu – 

Zwiększenie stopnia oraz popraw umiejętności korzystania z Internetu, w tym z e-usług publicznych w 

szczególności realizuje cel stworzenia trwałych mechanizmów podnoszenia kompetencji cyfrowych na 

poziomie lokalnym. 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”.  Umowa o powierzenie 

grantu nr 27/2021/NCK dotycząca realizacji projektu systemowego pn. Konwersja cyfrowa domów kultury, 

wydatkowaną i rozliczoną  w 2022 roku, gdzie wnioskowano o kwotę  161 200,00 zł  

 Umowa nr W/UMWM-UU/UM/KP/6631/2022 z Woj. Mazowieckim reprezentowanym przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego, na współorganizację wydarzenia pn. „Festiwal Jabłka Grójeckiego”, w kwocie 

23,440 00 zł  

 Umowa nr W/UMWM-UU/UM/KP/7422/2022 z Woj. Mazowieckim reprezentowanym przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego, na współorganizację wydarzenia pn. „Kolędowanie z Pectusem”, w kwocie 

20,000 00 zł  

 

Wydarzenia kulturalne:  
 

„Orszak Trzech Króli” 

W piątek 6 stycznia 2022 r. na platformie internetowej Youtube odbyła się premiera nagrania z Orszaku Trzech Króli. 

Ze względów pandemicznych, wydarzenie musiało odbyć się w formule on line.  Dzień dziś wesoły – to hasło, jakie 

towarzyszyło ubiegłorocznej edycji Orszaku. W nagraniu udział wzięli m in. Chór Fletnia Pana, radny Rady Miejskiej 

w Grójcu Artur Szlis. Publiczne Szkoły Podstawowe nr 1 i 2 ,Zespół Szkół Specjalnych oraz  Chóry Dziecięce i 

Młodzieżowe Grójeckiego Ośrodka Kultury 

Nagranie dostępne na profilu YT GOK: https://www.youtube.com/watch?v=byMRw_9eKFc&t=538s 

 

 

Pierwszy książkomat w powiecie grójeckim  

https://www.youtube.com/watch?v=byMRw_9eKFc&t=538s


 

https://zyciegrojca.pl/index.php/informacje/1305-pierwszy-ksiazkomat-w-powiecie-grojeckim-juz-czynny 

 

W dobie pandemii Miejsko- Gminna Biblioteka postanowiła uruchomić pierwszy książkomat w naszym powiecie. 

Innowacyjne urządzenie  zlokalizowano  w centrum miasta, tj. przy budynku Grójeckiego Ośrodka Kultury, nieopodal 

Dworca PKS Grójec. Od 4 stycznia czytelnicy mogą korzystać z usługi wypożyczania książek, filmów oraz 

audiobooków przez całą dobę.  

Grójeckie Kolędowanie  

 

Koncert odbył się 8 stycznia. Na scenie wystąpili nasi lokalni artyści, wykonując aranżacje najpopularniejszych kolęd. 

Zgromadzona publiczność wypełniła salę widowiskową, co do ostatniego dostępnego miejsca, zgodnie z 

obowiązującym reżimem sanitarnym. Wystąpili: soliści oraz Chór Miasta Grójec, dziecięcy chór Grójeckiego 

Ośrodka Kultury "Czyżyki", Młodzieżowy Chór GOK „Dream of singing” oraz Grójecka Orkiestra Kameralna. 

Wszystko pod dyrygenturą Magdaleny Skruczaj oraz Dariusza Borkowskiego – Thieu . Podczas wydarzenia trwała 

też kolejna zbiórka dla 26-letniego mieszkańca gminy Jasieniec, Karola Kuźmy, który zmaga się z ostrą białaczką. 

Mieszkańcy obdarowali Karola kwotą ponad 2500 zł. 

Wesołe Ferie z GOK-iem 

Na przekór szarzyźnie za oknem i trwającej walce z covidem, Grójecki Ośrodek Kultury zaplanował atrakcyjny 

program na tegoroczne ferie zimowe. Było wesoło, gwarnie i radośnie.  

 

Druga część trylogii wodewilowej – kiedy trzecia? 

https://zyciegrojca.pl/index.php/informacje/1305-pierwszy-ksiazkomat-w-powiecie-grojeckim-juz-czynny


 

 

16 marca artyści Teatru Rodzinnego TR zaprezentowali wodewil „Apasjonata”, którego prapremiera odbyła się dwa lata temu. W ten 

magiczny wieczór sala widowiskowa GOK szczelnie wypełniła się publicznością, złaknioną rozrywki. Artyści nie zawiedli. Pokazali, że na 

tym świecie może być pięknie.  

 

 

Moja rodzina moją siłą – kontynuacja 

 

 
Efekty pracy 8 spotkań mogliśmy podziwiać podczas wystawy w Galerii GOK-u, która trwała do końca stycznia 2022 

r. 19 marca   rozpoczął się nowy cykl, składający się z 13 spotkań. Jest on poświęcony pracy twórczej w przyjaznych, 

bezpiecznych warunkach, jakie współtworzą m.in. działania arteterapeutyczne.  

 

Koncert dla Ukrainy  

 
 

W pierwszy dzień wiosny w Grójeckim Ośrodku Kultury odbył się koncert dedykowany 

najmłodszym ofiarom wojny na Ukrainie, który przeniósł nas w świat nostalgii i zadumy. 
 

 

Finał międzypokoleniowego projektu  

 



Piękne zdjęcia z seniorkami-modelkami można było przez Grójeckiego Ośrodka Kultury. Na 

początku marca odbył się wernisaż wystawy, połączony cenionego fotografa, Adriana Nojka. 

 

 
 

Przyjaciele owadów z Grójca i nie tylko 
W listopadzie zeszłego roku uruchomiliśmy w Grójeckim Ośrodku Kul-tury pracownię warsztatową, tzw. 

Makerspace, wraz z drukarką 3D oraz ploterem laserowym. Dzięki tym maszynom, dzieci, młodzież, dorośli i 

seniorzy mogą nauczyć się projektowania modeli trójwymia-rowych, takich jak figurki zwie-rząt, małe narzędzia, 

przedmioty codziennego użytku, jak również drewniane tabliczki informacyjne, zawieszki na klucze, puzzle, linijki 

czy też gumowe pieczątki. 

 

 

To nie prima aprilis, tylko prawdziwa sztuka 

 

Sztuka „Re:lacje, czyli formy zapisu’’ była pierwszą indywidualną wystawą malarstwa Anki Młyniec z Grupy 

Plastyków Ziemi Grójeckiej. W pierwszy dzień kwietnia można było podziwiać jej prace w galerii Grójeckiego 

Ośrodka Kultury. 

 

Święto Kwitnących Jabłoni 2022  



 

Targowisko w Kobylinie ponownie wypełniło się mieszkańcami Grójca, okolic i całego powiatu. To była pierwsza 

taka duża impreza po dwóch latach przerwy wywołanej pandemią.  

Wystąpili: Zespół Piękni i Młodzi wraz z jego liderką Magdaleną Narożną - gwiazdy Disco Polo, które są znane i 

uwielbiane przez miliony Polaków. 

Ania Dąbrowska – pierwsza dama polskiego popu. laureatka Fryderyka 2017 w kategorii Album Roku Muzyka Pop, 

wokalistka, kompozytorka, autorka tekstów, producentka, która dotychczas nagrała 7 płyt, z których każda uzyskała 

status co najmniej Platynowej. 

 

 



 

Dzień Dziecka 

W Grójeckim Ośrodku Kultury rozpoczęliśmy świętowanie Międzynarodowego Dnia Dziecka kilka dni przed 1 

czerwca.  

 

Dzieci obejrzały spektakl z zakresu profilaktyki uzależnień od mediów cyfrowych pt. „O tym jak Psi Patrol spotkał 

cyber wiedźmę”. Następnie przenieśliśmy się do Galerii GOK, gdzie zaprezentowano wystawę prac dzieci 

uczęszczających na warsztaty plastyczne prowadzone w GOK-u przez Magdalenę Sepczyńską. Młodym artystom 

wręczono symboliczne dyplomy w podziękowaniu za aktywne uczestnictwo w zajęciach plastycznych.  

Świętowanie kontynuowaliśmy 1 czerwca. Tego dnia ponownie sala widowiskowa GOK była wypełniona przez 

naszych milusińskich niemal po brzegi. Dzieci obejrzały spektakl interaktywny pt. „Robotrons" w wykonaniu 

artystów ze słowackiej grupy teatralnej „Cranksons". 



 

 

KONCERT ZAKRZEWSKI I PRZYJACIELE 

 

Na skromnej scenie GOK-u, ale przed wymagającą i muzycznie wyedukowaną publicznością, wystąpili goście, 

których znają światowe sceny operowe: Ewelina Hańska – sopran, Grażyna Mądroch – sopran koloraturowy, Ryszard 

Morka – bas i ulubieniec grójeckiej publiczności Jan Zakrzewski – tenor, grójczanin z urodzenia i zamieszkania. 

Koncert był tematycznie i nastrojowo podzielony na dwie części. Ponieważ goście wystąpili w przeddzień 

(25.06.2022) Dnia Matki, widownia była czarowana chwytającymi za serce przebojami jak: Mamma; Matko moja, ja 

wiem; Jedynie serce matki. Grażyna Mądroch występująca w podwójnej roli: solistki i konferansjerki urozmaiciła tę 

część imprezy prezentacją znanych i lubianych wierszy tematycznie związanych z matką. 

Zakończyli rok akademicki 2021/22 

Kto by pomyślał, że kolejny semestr Grójeckiego Uniwersytetu Otwartego zleci tak szybko. 30 maja odbył się ostatni 

w tym semestrze wykład, który poprowadził Burmistrz Gminy i Miasta Grójec. 

Od 1 października 2021 roku w sali widowiskowej Grójeckiego Ośrodka Kultury odbyło się łącznie 28 wykładów, 

na które uczęszczało 108 uczestników. Słuchacze dowiedzieli się z nich ciekawostek m in. ze świata kultury, sztuki, 

historii i prawa. 



 

Rozśpiewane przedszkolaki  

To był radosny dzień 14 czerwca w  Grójeckim Ośrodku Kultury odbył się XXIV Festiwal Piosenki Przedszkolnej. 

Na kolorowej scenie wystąpiło 14 wykonawców. 

 

Połączeni gliną, szczęśliwi, tęskniący 

,,Ceramiczna pokusa” to  grupa seniorów utworzona w ramach współpracy Grójeckiego Uniwersytetu Otwartego i 

Klubu Seniora ,,PoKUSa”. Seniorzy postanowili nauczyć się sztuki ceramicznej, uczestnicząc w  projekcie ,,Glina i 

jej tajemnice” 

 

Popełnione dzieła mogliśmy oglądać na wystawie ceramicznej, którą otwarto 4 lipca przed budynkiem GOK-u. 

 



Zakończenie lata z GOK-iem 

Grójecki Ośrodek Kultury przygotował na tegoroczną akcję lato bardzo bogatą i różnorodną ofertę dla dzieci. 

Festiwal kolorów w Ogródku Jordanowskim  

 

Teatr edukacyjny  

 

KONCERT "FANTAZJE MARYJNE" 

 

W niedzielę, 14 sierpnia 2022 r, z okazji Święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w kościele parafialnym 

pw. Św. Mikołaja w Grójcu został zorganizowany koncert zespołu kameralnego No-Net pt. „Fantazje Maryjne". 

 

 

 



Jak nie my, to kto? - Rodzinne Niedziele Artystyczne 

 

W ramach projektu: „Jak nie my, to kto?” Fundacji Stacja Relacja odbyły się już dwa spotkania warsztatowe łączące 

na wspólnych twórczych działaniach rodziny z Grójca i okolic. Główne założenie projektu to możliwość spędzenia 

czasu z rodziną w ciekawy i kreatywny sposób. Na warsztatach dzieci i rodzice mają szansę zrobić coś razem, a dzięki 

temu wzmocnić więzi rodzinne. 

Grójeckie Klimakterium – Tego jeszcze nie grali  

To autorski pomysł dyrektor GOK , Moniki Woźniak. Sukces, jakim niewątpliwie była premiera w wykonaniu 

uczestniczek Grójeckiego Uniwersytetu Otwartego, zaowocował kolejną odsłoną tego popularnego widowiska.  

"Grójeckie Klimakterium" łączy elementy kabaretu, musicalu i farsy. Aktorki po raz kolejny postarają się udowodnić, 

że najlepszym lekarstwem jest poczucie humoru. 

Sztuka była wystawiona już kilkukrotnie w Grójcu, a od początku roku 2023, seniorki Grójeckiego Uniwersytetu 

Otwartego wyruszyły w tournée po Polsce. Dotychczas odwiedziły Ośrodki Kulutry w Mrozach, Bogorii i Bolesławiu.  

 

XIII Edycja Ogólnopolskiego Festiwalu o "Złotą Nutkę"   

25 października 2022 r. sala widowiskowa w Grójeckim Ośrodku Kultury rozbrzmiewała nastrojową muzyką 

polskich poetów piosenki, czyli Osiecką, Grechutą, Młynarskim i Koftą. Aż 37 uczestników z całej Polski 

zaprezentowało urzekające interpretacje takich szlagierów jak: ”Miasteczko cud”, „Dobranoc panowie”, „Małgośka”, 

„Moknie w deszczu diabeł”, czy „ Zielono mi”. Nagrody rzeczowe i finansowe ufundował Grójecki Ośrodek Kultury 

w Grójcu. 



 

ULOTNOŚĆ W OBRAZACH LEOKADII PODOBY  

W piątek, 4 listopada, w Klubie Artystycznym GALERIA Grójeckiego Ośrodka Kultury miało miejsce otwarcie 

indywidualnej wystawy malarstwa Leokadii Podoba. Licznie przybyli goście podziwiali najnowsze obrazy autorki. 

 

 

Opowiedzieli niezwykłą historię językiem tańca    

 „Matka Boska Szopienicka” w reż. Agnieszki Cygan to widowisko, które można było zobaczyć na deskach sceny 

Grójeckiego Ośrodka Kultury, w piątek 4 listopada, tuż po premierowym pokazie w Katowicach. Widownia 

zgotowała artystom owacje na stojąco. 

 

 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości  

W drugiej części dnia w Grójeckim Ośrodku Kultury odbył się koncert solistów tejże jednostki pod przewodnictwem 

Jana Zakrzewskiego (wystąpili: Grażyna Kołdra, Edyta Czuba, Natalia Napiórkowska, Aleskandra Maliszewszka, 

Andrzej Pobudkiewicz, Daniel Gajewski oraz Filip Cąderek), a także występ aktora teatralnego Mirosława 



Kowalczyka pt. "Szlagiery, dowcipy i piosenki z międzywojnia". Przy okazji można było nabyć kolejny bestseller 

naszego historyka i regionalisty dra Remigiusza Matyjasa, książkę pt. "Wszystkiemu winien Skarga". 

 

Wycieczka dla seniorów 

24 listopada odbyła się wycieczka do Wilanowa dla uczestników Grójeckiego Uniwersytetu Otwartego. Grupa 

seniorów została oprowadzona przez przewodników, którzy opowiedzieli liczne ciekawostki związane z historią 

pałacu. Zwieńczeniem wyjazdu był spacer po Królewskim Ogrodzie Światła, podczas którego można było podziwiać 

iluminacje. Seniorom towarzyszyły uśmiechy na twarzach, a zimowa sceneria dodała magicznej aury. 

 

WSPÓLNY GRUNT W CHAOSIE RÓŻNIC I KONTRASTÓW 

"Nihil novi vice versa" to wystawa, którą otwarto 2 grudnia w Galerii Grójeckiego Ośrodka Kultury. Prezentuje ona 

przekrój działań artystycznych Michała Ekiela, artysty związanego osobiście z Grójcem, oraz Aleksandry Sałbut. 

 

 



Niezapomniany wieczór wielkiej jedności 

7 grudnia w Galerii Grójeckiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie autorskie Kazimierza Kochoańskiego, który 

zaprosił na do krainy swojej wyobraźni. Najnowsza publikacja poety, zatytułowana, jak każde wydawnictwo na literę 

k „Komitywa”  

  

 

 

 

XXI Ogólnopolski Festiwal Piosenki Angielskiej – Grójec 2022 

 

14 grudnia odbył się Festiwal  na scenie Grójeckiego Ośrodka Kultury – pod patronatem Starosty Powiatu 

Grójeckiego i Burmistrza Gminy i Miasta Grójec – odbył się pod hasłem: „Freedom of Choice" („Wolność Wyboru”) 

 

Przygoda z filmem i teatrem w ramach darmowych warsztatów 

Fundacja Generator Kultury z Białej Rawskiej – w  ramach dofinansowania z Urzędu Gminy i Miasta Grójec 

zorganizowała w Grójeckim Ośrodku Kultury warsztaty filmowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych.  



 

Charytatywny Bożonarodzeniowy Koncert Kolęd 

Grójecki Ośrodek Kultury wraz z mieszkańcami i artystami przyłączył się do pomocy naszym sąsiadom będącym w 

potrzebie. 19 grudnia 2022 r., popołudniową porą, w sali widowiskowej GOK odbył się „Charytatywny 

Bożonarodzeniowy Koncert Kolęd”, połączony z akcją charytatywną oraz loterią fantową – przygotowaną przez 

„Rodzinę Wolontariacką” – na zakup autobusu- mobilnego szpitala dla żołnierzy walczących w Ukrainie.. 

 

Grójec kolędował z Pectusem 

Rodzinnie, nastrojowo i świątecznie – tak było podczas Charytatywnego Koncertu Bożonarodzeniowego 21 grudnia 

w Grójeckim Ośrodku Kultury. 

 

 

Wigilia Miejska 



 

 

 


